
 

Coompanion Gotland (org nr 769602-7932) 
Donners Plats 1, 621 57 Visby 

gotland@coompanion.se  
coompanion.se/gotland 

1 

Visby den 3 februari 2026 

Avsändare: 
Coompanion Gotland ekonomisk förening  
Organisationsnummer: 769602–7932 
Adress: Donners Plats 1, 651 57 Visby 
 
Mottagare: 
Regionstyrelsen, Region Gotland 

 

Ansökan om verksamhetsbidrag ur 

regionstyrelsens näringslivsanslag. 

För verksamhetsåret 2027 ansöker Coompanion Gotland om 1 316 000 kronor i årligt 
verksamhetsbidrag. Observera att sökt belopp är dubbelt så högt som beviljat bidrag för 
2026. Orsaken till detta skall vi kortfattat försöka beskriva nedan: 
 
Den 4 december 2025 meddelade Sveriges regering att förordningen 2001:1194 om 
statsbidrag till kooperativ utveckling m.m. ska upphöra att gälla. Beslutet träder i kraft den 1 
januari 2027. Beslutet, SFS 2025:1459, kommuniceras 9 december 2025 och är undertecknat 
av Ebba Busch. Under denna förordning har Coompanion i hela riket verkat och beskedet 
kommer som en överraskning för hela organisationen.  
 
Sedan 9 december när beslutet kommunicerades har det pågått ett intensivt arbete för 
Coompanion både på riksnivå samt i alla regioner där fokus legat på att undersöka vägarna 
framåt. Parallellt med detta har ett arbete påbörjats med att se över våra organisationers 
struktur: kan vi arbeta på ett effektivare sätt som möjliggör en effektivare hantering av 
skattemedel men med samma samhällsnytta?  
 
Coompanion Gotland bidrar till en hållbar tillväxt på Gotland genom att främja 
entreprenörskap som värnar om social, ekonomisk och miljömässighållbarhet. Vårt arbete 
resulterar i företag som tar samhällsansvar, lokal utveckling och en mångfald av 
ägarmodeller i det gotländska näringslivet. Detta görs genom: 
 

1. att verka som ett regionalt kooperativt utvecklingscentrum. 
2. att facilitera marknadskompletterande finansieringsverksamhet genom Mikrofonden. 
3. att bedriva lokala och regionala utvecklingsprojekt kopplat till socialt 

entreprenörskap och social hållbarhet. 
att erbjuda affärs- och verksamhetsutveckling till befintliga ekonomiska föreningar och 
liknande företag 
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Coompanion Gotland ekonomisk förening 
 
Coompanion Gotland är en ekonomisk förening med i dagsläget 24 medlemmar, 
medlemsantalet ökade under 2024 med tre stycken och 2025 med en ny medlem vilket är 
positivt. Region Gotland är en av medelmmar och Coompanion Gotland har funnits sedan 
1998 men tidigare under namnet ”Kooperativ utveckling Gotland”. Coompanion Gotlands 
ändamål är primärt att nystartsrådgiva, främja och utveckla kooperativa verksamheter. 
Bemannas sedan oktober 2023 av Anders Ahlin VD/rådgivare initialt på 60% 
tjänstgöringsgrad men sedan januari 2025 på heltid. I juni 2024 anställdes Sandra Larsson, 
tidigare näringslivsstrateg på Region Gotland på 50% som delprojektledare i projektet SMILE, 
som drivs med Småland och öarnas Coompanionkontor.  
 
Kort nationell historik 
 
Sedan mitten på åttiotalet har svenska staten stödjat en utveckling av småskaliga 
kooperativa företag via bidrag till lokala kooperativa utvecklingscentrum. 2002 utvidgades 
det statliga uppdraget (Förordning om statsbidrag till kooperativ utveckling mm SFS 
2001:1194) till att även utveckla andra former av företagande inom den sociala ekonomin.  
 
4 december 2025 upphävde regeringen förordningen från och med 1 januari 2027. 
 
Hållbarhet 
 
Coompanion Gotlands vision är: ”Coompanion möjliggör en jämlik och demokratisk 
samhällsutveckling genom entreprenörskap präglat av hållbarhet och kooperation”  
 
Coompanion Gotland står fullt och fast bakom kooperationens värderingar som de 
sammanfattas av International Co-operative Alliance: ”Kooperativa föreningar bygger på 
värderingarna självhjälp, personligt ansvar, demokrati, jämlikhet, rättvisa och solidaritet. 
Medlemmarna i kooperativa föreningar tror på etiska värden och som hederligt, öppenhet, 
socialt ansvar och omsorg om andra” 
 
Coompanions bidrag till ”Vårt Gotland 2040 – regional utvecklingsstrategi”  
 
Gällande den regionala utvecklingsstrategin vill vi rapportera att vi i dagsläget bidrar på fyra 
av effektmålen: 
 
nr 6  Ett energisystem baserat på förnybar energi 
Nr 7 Säkra tillgång till vatten av god kvalitet och kvantitet 
Nr 10  God konkurrenskraft och tillväxt i näringslivet 
Nr 11  En inkluderande arbetsmarknad där kompetensen möter behoven 
 
Vår ambition är självfallet att med bifall i linje med äskande kunna leverera på ännu fler av 
effektmålen i RUS. Ett exempel på långtgående samverkan är effektmål sex där Coompanion 
Gotland är en etablerad aktör på marknaden när det gäller organisering av aktörer på 
energimarknaden, varav Austerland Energi är ett exempel. Vi samarbetar även med 
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Energicentrum för att komplettera varandras kompetenser och effektivt komma vidare i 
strävan av ständig utveckling på förnybar energi på Gotland. Effektmål sju: Coompanion 
Gotland samverkar med GUBIS, Gotländska Utvecklingsbolag i Samverkan, när det gäller 
vattenfrågan och strävar efter att i likhet med energifrågan hitta nya lösningar och 
innovationer när det gäller vattenfrågan. Även här är Coompanions bidrag organisation och 
samverkansformer. Effektmål tio och elva: här är ett tydligt bidrag till det gotländska 
samhället och näringslivet Coompanions djupa samarbete med ASF Gotland. De 
arbetsintegrerade företagen på Gotland är en nyckelaktör när det kommer till att sysselsätta 
gotlänningar som står lite längre från arbetsmarknaden och här är Coompanion en partner 
som kan bistå med stöd och utbildning för en grupp företag med tuffa ekonomiska 
förutsättningar för att fortsätta bedriva sin viktiga verksamhet. Vi är med i möten med 
upphandlingsenheten vid Region Gotland, är behjälpliga med stöd i kontakt med banker och 
Socialstyrelsen samt kompetensutvecklar ASF kostnadsfritt senast inom AI och försäljning.  
 
Vägen framåt 2027? 
 
Det går inte att förneka att det är mycket speciella tider nu sedan förordningen drogs in först 
två månader sedan. Varken Coompanion i riket eller Coompanion Gotland vet hur livet efter 
1 januari 2027 kommer att se ut. Det pågår ett intensivt internt arbete både lokalt och på 
riks för att utröna hur möjligheterna till statlig finansiering ser ut framgent. Det är också ett 
val i september 2026 som i högsta grad kan påverka Coompanions framtid. Vi behöver se 
över vår organisation i hela riket och självkritiskt undersöka om vi kan arbeta på ett 
effektivare sätt och utvärdera våra arbetsformer.  
 
Ansökan skrivs i en tid där ovissheten är stor och förhoppningsvis har vi kommit längre på 
vägen när beslut skall fattas om anslag från Region Gotland till oss och övriga aktörer. Vi 
behöver ha en dialog och komplettera och eventuellt revidera denna ansökan när vi har en 
klarare bild av vad statens bidrag framöver kan tänkas bli om något.  
 
Coompanion Gotlands långsiktiga finansiella strategi är att vi finansieras av det som kallas 
storkooperationen, medlemmar och på sikt inte alls vara i behov av regional eller statlig 
finansiering. Att befintlig kooperation ser värdet i att ha en organisation som Coompanion 
Gotland som för kooperationens talan och som hjälper nya och befintliga kooperativa 
företag att bildas och utvecklas. 
 
 
 
 
Visby dag som ovan, 
 
 
___________________   _____________________________  
  
Anders Ahlin, VD    Aino Friberg Hansson, ordförande 
Coompanion Gotland    Coompanion Gotland    
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